江西师范大学学生处
学工字〔2014〕57号

关于做好2014—2015学年普通高校退役士兵
学费资助申请审核及材料报送工作的通知
各学院：

为贯彻落实《财政部、教育部、民政部、总参谋部、总政治部关于实施退役士兵教育资助政策的意见》（财教[2011]538号）精神，从2011年秋季学期开始，对退役一年（含一年）以上的士兵和士官，考入全日制普通高等学校实施教育资助。为做好我校2014年退役士兵学费资助工作，现就相关事项通知如下：

一、申请对象
1．2010年以后退役的士兵或士官，且退役一年（含一年）以上的士兵和士官。
2．退役后通过高考统考考入我校全日制读书的学生，成人高考及专升本不算。
二、材料要求

1．2014-2015学年普通高等学校退役士兵学费资助申请表（见附件1）纸质版2份，A4纸打印。

2．2014-2015学年普通高等学校退役士兵学费资助初审名单表（见附件2）纸质版2份，A4纸打印；同时发送电子稿。

3．申请学生《退役证》复印件2份。

4．以上材料请于10月10日下午下班前报（发）学生资助管理中心边艳。
三、资助条件
1．申请学费资助学生应满足退役时间一年以上，且该生目前在校就读。
2．在校生应征入伍服义务兵役或退役一年内入学的学生不享受该政策资助。

3．从2014年开始，资助标准由每人每年最高不超过
6000元调整为每人每年最高不超过8000元。学生按照学年进行申请，每次只能申请当年的学费。

4．2013—2014学年在我校就读且符合上述条件的学生未申请2013—2014学年学费补助的，此次可补报，但资助标准仍为每人每年最高不超过6000元。
四、有关要求
1．高度重视。
退役士兵学费资助是国家助学体系中重要一环，各学院思想上要高度重视，认真掌握政策规定和要求，做好退役士兵和士官学生的信息汇总、身份核实等基础性工作。

2．认真做好宣传工作，务求资助政策人人知晓。
各学院要通过班会、网站等各种形式做好政策宣传工作，使广大学生及时了解；确保每一名符合条件的学生都能享受国家资助政策。
五、未尽事宜请垂询：边艳  88120128

地址：大学生活动中心三楼资助管理中心办公室
附件：

1．2014-2015学年普通高等学校退役士兵学费资助申请表
2．2014-2015学年普通高等学校退役士兵学费资助初审名单表
2014年9月17日
附件1：
2014-2015学年度普通高等学校退役士兵学费资助申请表

学校：
	学生基本情况（由学生本人填写）
	姓名

	性别

	出生年月

	照片

	民族

	政治面貌

	联系电话

	服役

部队

	退役证

编号

	服役起

止年月

	公民身份证号码

	考入本
校年月

	学院

	系

	班

	参加何种考试考入本校

	现阶段所学学历

	服役前最高学历

	以前教育阶段是否享受过本政策

	本人为退役士兵/士官，申请学费资助。　学生本人签字：

	学校意见（由学校填写）
	学生学号

	学制年限
	        年

	学费标准
	            元
	申请资助金额
	        元

	学校学生资助管理部门意见：
该生现就读于本校    年级，申请过                                  学年度退役士兵学费资助，本年度为第   次申请。
单位公章：

                                             年    月    日

	学校意见：
单位公章：

                                             年     月    日

附件2：
2014-2015学年度普通高等学校退役士兵学费资助初审名单表
学院名称：

	序号
	学生姓名
	性别
	公民身份号码
	退役时间
	退役证明

编号
	入学年月
	学制(年)
	学费标准(元)
	申请金额（元）

总   计

填表日期：　　　年　月　日，经办人：　　　　，联系电话：　　　　　　，学院公章：

抄报： 学校领导。

抄送： 学工委成员单位。
学生处办公室                                             2014年9月17日印发